£ p R R R &

Processus et allegationes partium im placito preetitu-
lato.

Preetextu cujus mandati, mandatum fuit Nicolao Process
Roland, nuper Custodi Castri de Hertforde, et W. Milk- 2 295
sop, nunc Custodi ejusdem, quod essent hic ad hunec the right of
diem, videlicet, in crastino Sancti Johannis Baptistee, geq of he
ad ostendendum pro Rege rationes suas, per quas ipse Castle of

Nicolaus, dum fuit Custos castri preedicti, et W. nunec ,ﬂ‘,";?{‘:,’d

Custos, capit transversum et theloneum in preedicta villa traverse

Sancti Albani, et alibi in libertate ejusdem Abbatis. oot

t Sjc in MS. other goods), carried beyond certain
2 A duty exacted by the superior | limits, by land or by water.
lord on provisions (and perhaps

38 GESTA ABBATUM

JohnIIL, Ad quem diem preedictus Nicolaus venit, et similiter
Zlfbﬂ;t’ dictus Abbas, per Eliam de Aylesbiri, attornatum suum.
AD. Et preedictus W. Milksop, gravi infirmitate detentus,

13801801 o venit ; sed retornavit in brevi sibi super hoc directo,

St.Alban’s, quod transversum infra libertatem Sancti Albani recepit,

:‘}fe;";’,; ratione custodise Castri de Hertforde; quia quidam

glfet}::ﬂﬁe‘ Nicolaus Rouland, Custos ejusdem castri ante dictum

Abbots of W. Milksop, preedictum transversum cepit.

StAlban’s.  Et predictus Abbas dicit quod ministri Regis, cus-
todes dicti castri, jam de novo, occasione custodiee ejus-
dem castri, petunt et percipiunt in villa Sancti Albani,
et alibi infra libertatem ejusdem, transversum et thelo-
neum, minus juste, et ad grave damnum ipsius Abbatis,
et in prejudicium libertatis praedictee; cum nullus
minister aut ballivus Regis debet se intromittere de
aliquo infra libertatem ipsius Abbatis Sancti Albani;
sed omni tempore ipse Abbas, et ballivi sui, quos ipse
ad hoc assignare voluerit ; et super hoc profert chartam
Regis Offw, et chartam Regis Henrici Secundi, quas hoc
idem testantur. Et dicit quod idem Abbas, et preedeces-
sores sui, a tempore confectionis chartarum preedictarum,
percipiunt, et percipere consueverunt, tholoneum in
preedicta villa Sancti Albani, et apud La Barnet et alibi
in diversis locis infra libertatem predictam. Ita tamen,
quod nullus minister aut ballivus Regis tholoneum seu
transversum in eisdem villis, vel locis, percipere consue-
verunt, nisi tantum post mortem Willelmi de Walentia,
qui preedictum castrum et villam tenuit ad terminum
vite suse, ex concessione Regis.

Et preedictus Nicolaus dicit, quod nullum tholoneum
cepit in preedictis villis; sed bene dicit quod ipse cepit
transversum in eisdem a tempore quo fuit Custos ejus-
dem castri et ville, per Philippum de ! Wylughby, cui
Rex castrum et villam commisit custodienda ad volun-
tatem Regis; pro eo quod idem Nicolaus invenit Do-

! Apparently written * Wylugkby ”’ in MS,
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minum Regem seisitum de hujusmodi transverso capi- Join IIL,
endo in praedictis villis per W. de Sutton, primum fbbf,'t,
Custodem dictorum castri et villee post mortem dicti W. 129‘3:%01
de Walentia. Et dicit quod non constat ei de jure "~
Regis, nec de aliqua longiori seisina quam de tempore
preedicti W. de Sutton.

Et preedictus W. de Suttone, preesens in Curia, dicit
quod statim post mortem dicti Willelmi de Walentia
seisivit in manum Domini Regis dicta castrum et vil-
lam, cum pertinentiis, per breve Regis, sub sigillo
Scaccarii, et commisit inde custodiam cuidam Ricardo
de Leukenore, clerico suo, custodiendam sub ipso,
quousque Dominus Rex commisit eadem castrum et
villam predicto Johanni de Wilughby, custodienda ad
voluntatem Regis. Qui quidem Ricardus, tempore cus-
todise suw predict®, percepit quinque solidos, sex
denarios, et obolum, in villa Sancti Albani, et tresde-
cim denarios apud La Barnet, pro transverso, sine
preecepto vel assensu suo. Sed bene dicit, quod nul-
lum tholoneum ! [percepit] ibidem tempore preedicto.

Et queesitum est ab eodem W. per Barones, si dictus
Willelmus de Valentia, dum habuit custodiam castri
et ville, percepit hujusmodi transversum in preedictis
villis. Dicit quod non; sed dicit quod dictum fuit
a quibusdam de villa de Hertforde, postquam dictus
Philippus inde habuit custodiam, ut predictum est,
quod quidam Abbas de Sancto Albano, pradecessor
istius Abbatis, fecit finem cum dicto Willelmo de
Walentia unum palefridum, sic quod idem Willelmus
de Valentia non caperet tempore suo hujusmodi trans-
versum in preedictis villis. Quesitum est insuper ab
eodem W, si predictus Dominus Henricus, Rex, seu
ejus progenitores, seu alii, qui custodiam dictorum
castri et ville habuerunt ante tempus preedicti Wil-

! Omitted in MS.
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lelmi de Valentia, perceperunt hujusmodi transversum
in predictis villis. Dicit quod hoc ignorat.

Et predictus Abbas, per attornatum suum, dicit,
quod transgressiones illat® fuerunt quibusdam homi-
nibus dicti Willelmi de Valentia per homines dicti
preedecessoris Abbatis nune, ut idem Willelmus asse-
ruit. Pro quibus quidem sedandis, et pro bono pacis,
dedit preedecessor suus dicto Willelmo de Valentia vi-
ginti marcas ad unum palefridum. Et bene dicit quod
dictus Henricus Rex, tempore suo, nec progenitores
sui, Reges Anglim, a tempore confectionis chartarum
preedictarum, nec dictus Willelmus de Valentia, tem-
pore quo habuit custodiam predictam, hujusmodi trans-
versum in preedictis villis, seu alibi infra libertatem
ipsius Abbatis, perceperunt ; et hoc petit quod inqui-
ratur per patriam, vel aliis modis, secundum quod
Curia consideraverit.

Et super hoc scrutentur rotuli et memoranda de
Scaccario : sed nihil reperitur in eisdem de jure seu
seisina Regis de predicto transverso ante obitum
dicti Willelmi de Valentia. Sed in quadam extenta
facta coram J. de Insula, Barone de !Scaccario, per
breve Regis apud Hertford, de valore predictorum
castri et ville de Hertford, cum pertinentiis, anno
vicesimo quarto, statim post mortem dicti Willelmi de
Valentia, compertum est quod transversum apud La
Barnete valet per annum viginti solidos.

Ideo concordatum est per Barones et Justiciarios de
utroque Bancho, quod inquiratur pro Rege, utrum
hujusmodi transversum capi solebat apud predictam
villam de La Barnete temporibus praedecessorum Domini
Regis nunc ; et, si captum fuerit tunc, qualiter, quomodo,
quibus temporibus, et per quos. Et preceptum est
Vicecomiti Hertfordie, quod venire faciat cornm Ba-
ronibus hic a die Sancti Michaelis hic in quindecim

! Scaccorio in MS., by inadvertence.
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dies, nisi aliquis Baronum prius ad partes illas venerit, JobnIIL,
sex milites, gladio cinctos, de Comitatu predicto, et A’bt::,
duodecim, tam milites quam alios liberos et legales 129&11)301
homines, de visneto de La Barnete, per quos rei ve- ~ __

ritas melius sciri poterit, et qui nulla affinitate vel

alio modo dictum Abbatem Sancti Albani contingant ;

ad certificandum prefatos Barones in forma pre-

dicta.

Et quia nondum compertum est per scrutinium
rotulorum et memorandorum, seu per extentam pre-
dictam, vel aliquam inquisitionem inde factam, quod
Dominus Rex nunc, seu ejus progenitores, unquam
seisiti fuerunt de hujusmodi transverso capiendo in
predicta villa Sancti Albani, nec alibi infra libertatem
eandem, nisi per custodiam dictorum castri et ville,
et post mortem dicti Willelmi de Valentia tantum, ut
preedictum est; nec per hujusmodi usurpationem, seu
captionem, sic de novo factam, possit Domino Regi
jus accrescere capiendi hujusmodi transversum in hac
parte, contra formam preedictarum chartarum ; concor-
datum est per eosdem Barones et Justiciarios, quod
Rex a captione hujusmodi transversi in preedicta villa
Sancti Albani, et alibi infra eandem libertatem, pree-
terquam apud La Barnete, amoveat manum suam de
czetero, quousque per inquisitionem, vel alio modo, Regi
plenius constiterit de jure suo in hac parte. Et man-
datum est sextodecimo die Julii, anno vicesimo sep-
timo, W. Milksop, nunc Custodi dictorum castri et
villle de Hertforde, captioni hujusmodi tranvsersi,
nomine Regis, faciend® in dicta villa Sancti Albani,
et alibi infra eandem libertatem, preterquam apud La
Barnete, supersedere ; donec discussio inde plenius in
Curia Regis facta fuerit, vel donec aliud super hoe
habuerit in mandatis.

Postea, die Lunsge proxima ante Festum Nativitatis
Beatee Marim, anno regni Regis nunc vicesimo sep-
timo, Petrus de Leicestre venit apud La Barnete, et,
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John I, associato secum Gilberto de Roubiri, cepit inquisitionem
A’:bﬂ;t. preedictam per R. de Melcoley, Johannem de Nevile,
AD. R. Le Chaumburleyn, G. de Braibrok, Stepbanum

12901301 Cthenduit, milites, 'I. de Wytebyrowe, S. de Blake,

W. de Esendene, Johannem de Totenhale, Hugonem
de Lamare, Ivonem Punchardoun, et W. Forestare,
alios juratos ejusdem inquisitionis ; qui quidem jurati
petierunt instanter pro Rege, quod quatuor servientes,
qui bene noverunt statum Regis, possent una secum
jurari ; per quos certificari possent, et melius ha-
bere notitiam facti; videlicet, Petrum de Halfhide,
Egidium de Bisseya, W. de Hunestre, et Johannem
de Henenden. Et concessum fuit eis, eo quod retor-
nati fuerunt in panello Vicecomitis, nec fuerunt de
aliqua affinitate Abbatis.

Finding of  Qui summoniti, jurati dicunt per sacramentum suum,

the Inqul~ quod dictus Henricus, Rex Anglise, pater Regis nunc,

thereon, in nec preedecessores sui, Reges Angliee, nunquam cepe-
f;?j;’bgf,t runt transversum nec tholoneum in villa de Barnet,
j&fl E;-n,s a tempore quo preedictus Abbas et prsedecessores sui

A.D. 1299, primo seisiti fuerunt de libertatibus suis per chartas

progenitorum, Regum Anglise. Dicunt tamen, quod
quidam Ricardus de Leukenore, clericus W. de Suttone,
qui seisivit castrum in manu Domini Regis de Hert-
forde, post mortem Willelmi de Valentia, cui Dominus
Rex dictum castrum contulerat ad terminum vita
sug, per quamdam usurpationem cepit tresdecim de-
narios in villa de Barnete pro transverso. Requisiti
gi dictus Willelmus de Valentia unquam receperat
tholoneum seu transversum tempore quo habuit cus-
todiam preedicti castri, vel si dictus Abbas finem fe-
cerat cum eodem pro tholoneo et transverso perci-
piendo et retinendo pacifice, tempore ipsius Willelmi
ad vitam suam,—dicunt quod dictus Willelmus de

1 Sic in MBS, for “ nec dictus . . . ungquam
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Valentia nunquam recepit tholoneum seu transversum John ITL,
de tempore quo habuit custodiam castri predicti in ::btkt,
villa preedicta de Barmet; licet ipse et ballivi sui _A.D.
spius hoc petivissent. Dicunt tamen, quod quedam 12501301
transgressio facta fuit hominibus dicti Willelmi de
Valentia per homines dicti Abbatis; pro qua trans-
gressione sedanda, et pro bona voluntate ipsius Willelmi

de Valentia habenda, dictus Abbas, eo quod non aude-

bat ipsum Willelmum de Valentia offendere, contulit

eidem Willelmo de Walentia viginti marcas ad unum
palefridum, non pro aliqua fine facienda pro tholoneo

seu transverso. Requisiti si aliqualiter potuit inno-

tescere per quam causam dictus W. de Valentia, seu

alii, nomine suo, !exegerunt tholoneum seu trans-
versum in villa de La Barnete, dicunt quod ®es;
quia dictus Henricus Rex, et praedecessores sui, et
ipse Willelmus de Valentia, dum custodiam castri pree-
dicti possedit, ceperunt tholoneum et transversum in
Hertford, Hatfeld, Northmimmes, ad pontem de Teule,
Ware, ad Crucem de Waltham, quse sunt vicina et
circumadjacentia loca ad La Barnet. Credebant ipsi
Willelmus de Valentia et ballivi sui, quod similiter
debuissent percipere in villa de La Barnete; sed
3 dicunt precise quod nunquam aliquod tholoneum
seu transversum receperunt in eadem.

Breve Regis Baronibus de Scaccario, de procedendo
ad judiciwm in placito prenotato.

* Edwardus, Dei gratia, Rex Anglise, Dominus Hiberni®, Writ, com-
¢ et Dux Acquitaniee, Thesaurario et Baronibus suis de Sca- manding
* cario, salutem. Cum ad querelam dilecti nobis in Christo gtl‘etliag:f
¢ Abbatis de Sancto Albano, nobis suggerentis quod super chequer to

“ captione transversi in La Barnet, infra libertatem de Sancto pronounce

! eregerunt in MB. ; but correeted 2 Sic in MS.
above in a Iater hand. 3 dat only in MB.
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John IIL, * Albano, per ballivos Custodis Castri de Hertford, eidem
:{’g ‘“ Abbati injuristum fuerit, vobis 'mandavimus quod, auditis
A.D.t’ ‘ rationibus ejusdem Abbatis super injuriis sibi factis occa-

1290-1301. ‘‘ sione transversi premdicti, et facta inde per sacramentum
— ‘¢ proborum et legalium hominum de Comitatu Hertfordies, per

speedy “ quos rei veritas melius sciri possit, diligenti inquisitione,
m:? '« eidem debitam justitiam inde fieri faceretis ; et vos, facta inde
‘ juxta preeceptum nostrum inquisitione, ad judicium redden-
“ dum tam din procedere distulistis, ad grave damnum ipsius
‘¢ Abbatis, ut accepimus;—nos, ipsum Abbatem per ulteriorem
* dilationem in hac parte indebite fatigari nolentes, vobis
* mandamus gquod, recordo et processu inde coram vobis ha-
“ bitis plenius inspectis, ad judicium inde reddendum quam
¢ 2citius, absque juris offensa, et secundum legem et consuetn-
‘“ dinem regni nostri, poteritis, procedatis. Teste meipso,
‘ apud Westmonasterium, primo die Aprilis, anno regni nostri
“ vicesimo octavo.”” Per petitionem de Consilio.

The War~ Kt Abbas petit judicium suum, et, recitato toto

Castle of Processu preedicto coram Thesaurario et Baronibus assi-

Hertford  dentibus, J. de Langtone Cancellario Regis, et Justici-
anded to 8riis de utroque Banco, per predictam inquisitionem,

surcease all pec alio modo, constare potest, quod Rex habere debet

h coll . .
Eﬁ,ﬁ? ” tholoneum vel transversum in villa de Barnete. Con-

g‘v::: cordatum est, quod mandetur Custodi castri preedicti
" quod de tholoneo et transverso de 3cmtero in villa
preedicta exigendo supersedeat omnino.

Breve Regis de tholomeo et tranverso preedicto ullerius
non exigendo.

Writ to the ““ Rex W. Milksop, Custodi Castri sui de Hertford, salu-
Warden, ¢ tem. Quia per inquisitionem inter nos et Abbatem de Sancto
:om&':tmg ‘ Albano coram Baronibus de Scacario nostro nuper captam
effect. super hoc, si nos, ratione ad castrum predictum libertatis
pertinentis, habere debemus, et percipere, per manus custodis
castri preedicti, qui pro tempore fuerit, tholoneum et trans-
** versum in villa de La Barnet, est compertum quod nos in
‘“ eadem villa tholoneum et transversum habere non debemus;
‘* tibi preecipimus, quod de tholonco et transverso de catero

! andamus in MS, 3 cetera in MS,, erroneously.
2 citiciug in MS., by inadvertence.
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‘¢ exigendo in villa preedicta, rationo custodise castri preedicti, John IIL}

supersedeas omnino, salvo jure nostro, cam alias inde logui 25th
¢ yoluerimns. Teste W{altero], Coventrensi et Lichfeldensi AAbbﬁ’t’
* Episcopo et Thesaurario nostro, apud Eboracum, sexto die 1250_1301.
¢ Julii, anno regni nostri vicesimo '’ octavo.” —_—

Dominus Rex implacitavit Abbatem de tholoneo et Finaljudg-
ment for

transverso infra libertatem Sancti Albani et in Le the Abbot.
Barnet, et judicium transiit pro Abbate.

De servitio militart 2per predictum 3[Abbatem) et suos
comportionarios Domino Regi persoluto.

Memoratus quidem Abbas fecit Domino Regi Ed- Military
wardo servitium militare in Scotia, anno regni ejusdem JI7°° .
tricesimo, in forma quz subsequitur.— the King,

Abbas de Sancto Albano, heredes de Wancy, Nico- moois
laus de Wathamstude, Johannes de Westwik, Radul- war, by the
phus de la Penne, et heredes de Oxeya, tenent feodum fﬁ‘;‘;;::_d
unius militis in Crokesle et Oxeya; unde tunc corpus ceners,
accidit super Oxeiam. 1301-2.

Ricardus Bachworth, haeredes de Britewelle, et Do-
minus Radulphus de Monte Canisio, tenent feodum
unius militis in Bacheworthe, Britewelle, et Harpesfeld ;
et tunc accidit corpus super Bacheworthe.

Ricardus filius Alexandri de Langley, hsres de
Wodewik, heres Domini Hugonis de Brok, Coquina-
rius de Sancto Albano, heres Petri de Goldyngtone,
hseres Mabiliz Kokayne, tenent feodum unius militis
in Langleye et Westwik, Bacheworthe, Rikemerworth,
Hurstone, Garstone, et Saret; et tunc accidit corpus
super Coquinarium.

Johannes de Gorham et Laurentius de Broke tenent
feodum unius militis in Westwik et Schepbale ; et tunc

accidit corpus super Johannem de Gorham.

! geptrmo in MS., erroneously. MS., by ivadverience.
2 pro (in obbreviated form) in 3 Omitted in MS.
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JohnIIL,  Abbas de Sancto Albano, Rogerus de Meridene, Ro-
f,f;gt’ bertus Chival, Johannes de la More, tenent feodum
A.D.  ynius militis in Childewik, Myridene, Bradeweye, Sis-

1292;_1301' severne, et Nortone; et tunc accidit corpus super

! Sisseverne.

Johannes Tayleboys, Johanna Pyrot, hares Ricardi
de Childewik, Stephanus de Reymes, Eleemosynarius de
Sancto Albano, moniales de Sopwelle, tenent feodum
unius militis in Ticehurst, ®* Wynring, Redburne, Hex-
tanstone, Sopwelle, et Blakenhide; et tunc accidit
corpus super Sopwelle.

Regula- Ista inseruntur in rotulo Marescalliee Domini Regis,
‘;{ig‘;.‘;’ the tempore dicti Abbatis, quia inventum fuit quod stan-
Marshal-  dardum busselli non fuit omnino custoditum, sicut de-

sea, as to
wei’ghm buerat.—

and mea- Per communem assensum duodecim juratorum et
time ,01;1 :Lh: aliorum de villa Sancti Albani, liberata fuerunt stan~
said Abbot. Jards, videlicet, busselli, galones, et ulne, Abbati ejus-
dem loci, videlicet, per manus Fratris Johannis de
Stevenache, tunc Cellerarii, et Johannis de Grenestude,
tunc ballivi, dicti Abbatis; ita quod salvo custodirent
dictum standardum, sub pcena qua decet, ef cetera.
Et preeceptum est ex parte Domini Regis, quod omnes
mensurge dicte ville et de Watford, tam majorum
quam minorum, bis in anno videantur et diligenter ex-
aminentur, ita quod sint concordantes standardo Do-
mini Regis; et quod nullam mensuram patiantur in
villa preedicta, nisi per standardum fuerit examinata,
et signo Abbatis signata. Et hoc visum examinationis
et consignationis mensurarum fiat coram ballivis Ab-
batis, et in prasentia duodecim juratorum -custodien-
tium assisam, et de pondere panis et de omnibus aliis
assisis Dominum Regem tangentibus, quotienscunque
necesse fuerit ibidem.

I The letter J is inserted after 2 The exact form of this word is
this word, apparently by mistake. doubtful.
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Qualiter memoratus Abbas Archiepiscopum Cantuari- Jobn lL,
ensem, hospitium petentem, nisi littera indemmni- ot
tatis privilegiorum suorum premissa, recipere AD.

. 1290-1301
recusavil.

Robertus de Wynchilse, Archiepiscopus Cantuari- Robert,

ensis, per unum de suis, sine littera, mandavit quod Arghvisbop

voluit hospitari in Abbathia Sancti Albani. Et quia bury, de-

dictus Johannes Abbas timuit prejudicium fore in S7eRioPe

futurum, misit duos monachos ad ipsum reverenter, ut izbt‘l,lee
sigillaret istam litteram, quam detulerunt, sub forma 3} p csoo.
quee sequitur.—

** Robertus, Dei gratia, Cantuariensis Archiepiscopus, totius Form of a
Anglim Primss, Johanni, ejusdem permissione, Abbati Mo- letter
nasterii Sancti Albani, ad Romanam Ecclesiam, nullo medio, Xgll‘:gdohn
pertinentis, et ejusdem loci ! Conventui, salutem et sinceram requests
in Domino caritatem. Noverit vestra discretio quod cum the Arch-
nos hac instanti die Jovis proxima post Festum Apostolornm bishop to
Petri et Pauli, anmo Domini millesimo tfrecentesimo, ad V8%
dictum monasterium vestrum, gratia hospitandi, personaliter
venerimus, nihil occasione nostri adventus *attentabimus, sen

attentari faciemus, quod in presjudicium aut offensam privi-
legiornm, a Sede Apostolica vobis et monasterio vestro
indultorum, quoquo modo cedat, vel cedere possit; et hoc

bona fide vobis promittimus. In cujus rei testimonium, has

“ litteras nostras, sigillo nostro signatas, vobis fieri fecimus

““ patentes. Vale. Datum apud Harwes, die et anno supra~

« dictis.”

Sed quia respondit se nullam litteram in preemissis The Arch-
velle sigillare, marescallus suus hospitium suum cepit }';,‘;;“;’f,;ﬁ;
in villa Sancti Albani. puts up in

Appropinquante igitur Archiepiscopo, quia Sacrista %; e‘z::;ch
Sancti Stephani non pulsavit contra ipsum, dictam ec- of St.

clesiam de facto, quanquam non de jure ecclesiastico, iss‘;ﬁfe':;s

supposuit interdicto: hoc non obstante, pulsaverunt, unrc(lhgr in-

celebraverunt, et omnia fecerunt, que debuerunt. In Jrgee, me

bells are
not rung
! Conventus in MS., by inadver- 2 attemptabimys . . . . . attemp-
tence tars, in MS.
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Jobn IIL, crastino vero, Archiepiscopus, minando, indignanter re-
25th . .
Abbot, cessit. Quem quidem advocatus noster secutus est
A.D.  extra villam, cum appellatione sub manu publica; et
1290-1301. . . . . e
— cum cepisset legere appellutionem, Archiepiscopus nimis
for “l_e molestabatur; unde sui clericum nostrum de equo suo
bishop;  Violenter prostraverunt.
theAbbeys Ex neutra tamen parte fuit prosecutio facta, quia
being Tcito postea moriebatur Abbas. Quo defuncto, successor
fhrown  suus, J ohannes Le Maryns, demulsit Archiepiscopum
horse. per verba dulcia ; et sic, amicis mediantibus, indigna-
The Prior tio pontificis conquievit.
soothes the
Arch-
bishop.
De Missa cotidiana Sanmctt Albani, et Collecta pro
statw. Regis, tempore preedicto primitus celebrata.

AMasof ?Hujus Abbatis tempore, concessum est Regi et
E:d‘:lCd_ Regins, necnon et liberis suis, et populo suo, Abbate
lect,ap-  jubente, et toto Conventu approbante, ut una Missa de
ﬁmw Sancto Albano cotidie celebretur in Conventu; que
f:;l)l’(f:r quidem Missa preecepta fuit a fratre ad fratrem.
8 Secunda Collecta erit specialis pro Rege:—“ Deus,
“ in cujus manu corda sunt regum, ef ceetera.”

Iter, eadem Collecta eidem concessa fuit, et praecepta,
ad Magnam Missam cotidie, ita ut qui Magnam Missam
celebraret, terminata prima Collecta de solemnitate de
qua agitur, statim inciperet secundam pro Rege, ut
supra. Eodem modo ad Missam Beate Marie cotidie
ad notam.

) He lived about sixteen months . institution of this service for King
after the month of June 1300; see | Edward I, and Queen Margaret,
page 50 post. in the Appendix to Walsingham’s

* See some further account of the | Hist. Angl., Vol. IL. p. 362,
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De molendino aquatico apud Redburnam tempore Joha IL,
preedicti Abbatis concremato. A‘i;}fft

AD.
Ejusdem quoque Abbatis tempore, ignis—incertum 1250 1301.

unde natus et provemens——molendmum aquaticum —
Camerarii, apud Redburnam, funditus corripuit. Qui :ﬁ-&?l“
spiraculo venti mtolerablhs, ab Occidente ! provementm Chm:’e"‘
adjutus, toti manerio exitium et adnihilationem mina- Redburn,
batur; sed gratia Dei, et densitate et obumbratione burnt
arborum, nullum pertulit incendium nec lesuram.

Congruum est igitur fondum et manerin arborum Agvantage
densitate et amcenitate circumdari; tum propter ven- o build-
torum irruptiones, tum propter hujusmodi ignis varios sutronnded
casus et consumptiones. with trees.

[ Magister Thomas de Colebrugge eligitur in Archi-
episcopum Eboracensem.]

Postea vero, scilicet, in Vigilia Sancti Martini, con- Thomas de
gregatis Canonicis Eboracensis Ecclesize ad eligendum ([381::) rogee
sibi past.orem idoneum, tandem, disponente Domino, bridge]
unanimi assensu omnium attributo, eligitur Magister if.ﬁffl
Thomas de Colebrugge in Archiepiscopum Eboracensem ; blBhOP of
vir quidem curialis, profunde ad plenum litteratus ; (AD
sed, quod melius est, moralis et discretus, prudens et 1299)-
circumspectus. 3 Qui protinus, amicis exoratus, urgente
necessitate, canonica electione, pro communi Ecclesiee
gratanter suscepit utilitate onus pastorale. Deinde
benigne susceptus a Rege, pro spiritualitate vero Curiam He goes to
Romanam expetiit. Tandem cum illuc sano conductu Rome for

. ! proveniens in the MS,; but cor- | MS.; but is borrowed from the
rected from the Vol. of Rishanger, | Annales above-mentioned, p. 477.
p- 476, Annales Edwardi Primi, | The wholc passage seems to have
in which this and the following | been inserted by mistake. See
account, down to ‘“ consignavit” | page 50, Note 1.
P- 50, are also given. 3 Apparently quo in MS.

* This rubric is omitted in the

b
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JobnIIIL, prospere pervenisset, remansit in Curia Romana paucis
,f:;}:t, diebus, usque propositum effectui mancipasset. Mox
AD. g Summo Pontifice, Bonefacio Octavp, admissus est.

1290-1391. Cumque consecratus esset, confestim cum pallio ad

con-  propria remeavit. Cumque mare versus Angliam in-

:eAcStmn’ trasset, et ad portum Doverie applicuisset, mox crucem

:)s::é?-iﬁon suam ante se in altum portari preecepit. Quod cum

tohis  homines Archiepiscopi Cantuari® contemplarentur,

oo being murmurabant et contradicebant, dicentes quod in pree-

before him judicium domini sui hoc faceret. Deinde vim facie-

il',‘“';hv‘;nce bant ei, ut crucem demitteret. Deinde Eboracum ivit,
of Canter- ubi Regem invenit; cui negotia sua seriatim ostendit,
pary. et qualiter a Summo Pontifice admissus est, et in

Archiepiscopum consecratus. Statim Rex ei omnia

temporalia debito more consignavit.!

De morte, vitiis, et megligentiis, Abbatis pranotali.

Sickness Cum autem memoratus ®Abbas Sancti Albani per
and death e sqs . .
of Abbot decem annos et dimidium, quinque septimanas, et duos
-(T)f;ht:t-’; 9th dies, rexisset, variis sollicitudinibus artabatur, cerebrum
1301. =~ habens infirmatum, amisso penitus appetitu comedendi,
supra modum debilitatus : demum omnibus feliciter quse
ad Christianum pertinent, perceptis Sacramentis, ulti-
mum “ Vale” dicens fratribus suis, quartodecimo Kalendas
Novembris, anno Domini millesimo trecentesimo primo,
He omits migravit ad Dominum; qui in vita sua non habuit
2PPO oratiam ordinandi Anniversarium suum, quia in eo
versay. quo quis deliquit, debet puniri. 3 Accidit merito:

t At the beginning of this Section, | before-mentioned.

and in an almost contemporary ; * Omitted in the text, but sup-
hand, there is written (fol. 179 a)— | plied in the margin, in a somewhat
“ Vucat totum, et scribatur de mo- | later hand.

¢ lendino de Koket,”—in reference 3 These words are evidently in-

to the account of the windmill | serted by mistake, the latter word
on Coket Island, deseribed in the | being slightly run through with the
Annales Edw. Primi, pp. 477-8, | pen. '
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unde hoc ei merito accidit, ut a multis preenosticatum Jobhn IIL,
est, eo quod decretum et ordinationem perpetuam felicis Aphot,

. . . = . . : 3 A.D.
recordationis Domini Rogeri Abbatis, preedecessoris sui 1290-1501.

immediati, sub cujus alis, diu Capellanus suus, fove- __
batur, ad modum gallin®e nutrientis pullos suos, infir- jI; ?;’:lzz‘
mavit. Postquam autem in Abbatem confirmatus est, upon him,
. " . . .. _fm- having
sta.’u.m vitium mgm:tltlfdu.us, .necnon, ut veretur, sen- L, . "8
tentiam excommunicationis, incurrens, manerium de the means

Childewik Conventui abstulit; quod eis dictus pree- g&zﬂ’e

decessor suus, una cum rebus a.lns ad Anniversarium for cele-

suum faciendum dederat, et, quod octo cotucs in Con- yaure

ventu singulis annis cursatim darentur, ordinaverat ; ;f::& ;f;
de quibus omnibus, ipso vivente, Conventus fuerat in cegmnr,
seisina, et bona charta facta fuerat super premissis. “g?:cg:lj
Ipse autem preesens erat in Capitulo, quando dictus munieation
preedecessor suus, toto Conventu stante et approbante, o °‘“h°“'
predictam ordinationem solemniter, cum baculo pa.s—

torali, cum stolis et candelis accensis, excommunica-

vit omnes qui illam ordinationem unquam infringere
attentarent.

Iste quidem Abbas Joha,nnes a multis exosus habe- ‘I)hted
batur pro eo 'quod levissimis de causis omnes o bis
Priores Cellarum amovit, (preeter Priorem de Wymund- :ﬁ:‘%‘;ﬁ;f
ham, quem amovere non audebat, propber Dominum 45
R{obertum] de Tateshale,) licet maximam, in subventio- Cells.
nem suam, ® pecuniam ab eis percepisset. De boscali He sells
venditione magnum habuit adjuvamen, et sic per conse- Ezcv}:o‘::l
quens successor suus minus percipere potuit. Domum and grants
suum pensionibus et liberationibus plurimum oneravit. ;';:;fom
Benignus, religiosus, socialis, maturus, semper extitit, and
et affabilis. Cujus anime propitietur Deus. Amen. ' veTies

Anima cujus, et anime omnium fidelium defunc- g‘;"l_'g;::e’
torum, in pace requiescant. of his soul.

! Omitted in the text, but sup- | later hand.
plied in the margin, in a somewhat 2 peccuniam in MS.

D2
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De seysina Abbathie post mortem pradicti Abbatis
per Escaetorem Regis capta ; sed virtute charie,
per eundem Abbatem super eadem vmpetrate,
" Priori et Conventui continuo liberata.

AD.1301. Tradito itaque corpore ejusdem Abbatis sepulturse,
Bural of undecimo Kalendas Novembris, anno Domini supra-
.ﬁ}},};momd dicto, ante majus altare per venerabiles patres, de
October. Westmonasterio et Wouburne Abbates, cum non mo-
dica multitudine religiosorum, militum, et aliorum, qui
omues cum Priore ipso splendide reficiebantur; accessit
visitof Nicolaus de Wathamstude, Sub-escaetor, nomine Do-
:‘;:h%::’t;r_ mini Regis, ad capiendam seisinam.
The Prior vero, cum Cellerario, statim legi fecit chartam,
S:::;;gg a Domino Rege de vacatione impetratam ante diem
on vacancy mortis suse fere per mensem, preesentibus et audientibus
%‘f::cy ;s Domino Henrico ! Spigurnel, Domini Regis Justiciario,
read to  Domino-Johanne Aygnel, et multis aliis. Reliquit Ba-
}]:;’EJP::; roniam dispositioni Prioris et Conventus, juxta regiam
: concessionem ; et sic liberata fifit seisina per breve.

De quibusdam monachis pro licentia eligendi ad
Dominum Regem destinatis.

Certain Cum autem omnia que ad gestum Abbatis defuncti
;‘;‘L:d“tz ¢solemniter ®consummarentur per venerabiles patres,
the King, de Westmonasterio et de Woburne Abbates, Dominus
inSeotlend, Fohannes de Maryns, tune Prior Ecclesize Sancti Albani,
acongé de communi assensu omnium fratrum, misit tres fratres
4éire. 54 Dominum Regem, ad impetrandam licentiam eli-

gendi Abbatem; videlicet, Dominum Gregorium Blosine,

Dominum Johannem de Stoppelle, et Suppriorem de

! Incorrecily given as “Spri- | is apparently omitted here.
“ gunel,” in MS. 3 consummarenter in MS,
¢ decebant,” or a similar word,
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Thinemuta ; ut, si contigisset quod unus eorum debi- A.D-1301.
litaretur aut infirmaretur, per tertium, scilicet, Sup- _
priorem, negotium ! suppleretur. Digressi igitur predicti

duo monachi invenerunt Dominum Regem in Scotia, E}I’:’; tﬁnd
apud Lillescou, contra Scotos preelia committentem. Lillescou,
Statim salutato Rege, ostenderunt ei litteram Prioris et [1iokit-

. gow] and
Conventus patentem, prout moris est. obtain it.

De preefectione Johannis de Maryns suprascripti in
vicesimum sextum Abbatem Monasteric Sancti
Albani.

Accepta licentia eligendi, et appropinquante die Prior John
electionis preefixo, scilicet, in crastina Circumcisionis ;eehl‘e:{e’;'
Dominica, presentibus omnibus qui voluerunt, potu- Abbot, 2nd
erunt, et debuerunt, ?commode interesse, divina Pro- Jaaisry:
videntia, et Beati Albani meritis suffragantibus, de
consensu Conventus, per viam compromissi, Dominus
Johannes de Maryns, qui officinm Prioris per quatuor-
decim annos et amplius in KEcclesia Sancti Albani
strenuissime, quantum ad Deum et hominem, com-
plevit, electus est in Abbatem et pastorem animarum ;The King
vir quidem peritus, et per omnia laudabilis religionis, :2:“"

.1 s epts
maturus et stabilissimus ; quem Rex, sibi prasentatum, him,
gratanter suscepit. Ceterum tantam gratiam ei con-
tulit Dator gratiee, ut omnes homines, pauperes et Universal
divites, juvenes cum senioribus, suse gratulabantur t"i';‘!‘g":;“h'
electioni, et magno applausu gratias Deo reddiderunt ; his elec-
3quem Beati Protomartyris Anglorum ecclesia per “o™
Spiritum Sanctum concipiens, dilectum Deo et hominibus

pastorem germinavit.

! supletur in MS. 3 qui originally in MS., but al-
> comode in MS. tered in a somewhat later hand.
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John IV, Qualiter quidam nitebatur impedire electionem pree-
26th -
Abbot, notatam.

13A<52’z'8- Insurrexit tamen quidam frater, Ricardus de Hat-
Richard de ford, (tunc Prior de Redburna, sed statim postea,
gﬁ’:}, propter ingratitudinem suam, depositus,) quem pree-
Redburn, dictus Prior Johannes multum amavit et honoravit.
:‘;eeot';ly Die electionis, in Capitulo quamdam compilationem
oppose the trufatoriam, quam fatue composuerat, legendo, horam
election.  giy prorogavit ; unde omnes in Capitulo, tedio affecti,
ignorabant quid dicere intendebat. Tractantes igitur
de electione canonica, continuarunt jejuni totum spa-
tium diei usque ad vesperum. Post electionem vero,
Throsgh murmurando et detrahendo, ipse miser, solus volens,
j..]o:.sy, putansque frustra per ! phantasma preefuisse in Abbatem,
hewris quem nullus in mente habuit, presumptionem et
Arch-  fatuitatem suam, et sinistra de electo, scripsit Archi-
:i’h”i"h" episcopo; unde Archiepiscopus, moleste ferens, stultitiam
proves . .
him. suam improbavit.
Hatford Sed revera dictus Abbas, propter preenominati fratris
;:krgon in Verba vel dicta, seu facta, nunquam repulsam aut
Chapter; molestiam ab aliquo mortali sustinuit. Quo redeunte
::m: de Curia Romana cum plenitudine potestatis, memoratus
Frater Ricardus in Capitulo veniam petiit, emendam
promittendo de commissis ; quem poenitentem, more pii
pastoris, suscepit, fovendo in visceribus caritatis. Hiis
Abbot  itaque peractis, electus, pauncis postea evolutis diebus,
John waits Regem adire maturavit, ut secundum consuetudinem
%ﬁ:'mff,, admitteretur ab eodem. Fuit autem vir in cunctis pros-

admission. pere agens, et Dominus omnia opera ejus dirigebat.

1 fartasma in M3S.
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De progressu electi versus Curiam Romamam, confir- Jobn tlIIV
matione electionis, et reditu ejusdem. -~ Abbot

Prasentata electi persona Regi, et acceptata, electus, 15})'21)_};_
cum quatuor monachis, egressus est Angliam, apud —
?Doroberniam, versus Curiam Romanam, prima die
Quadragesime, Littera Dominicali existente G. Transivit The Abbot
igitur per montes Chat et Seneise, et sic per marinam %’:;’fd“"
de Gene. Deinde in Vigilia Sancti Johannis ante and arrives
Portam Latinam, venit Romam ad Sanctum Johannem ﬁi;e 512:,2
Lateranum, et eodem die comparuit coram Domino
Papa ; 3et die Mercurii sequenti, #id est, septimo Idus
Maii, movit se versus Anagniam ; et electus, postquam °
moram traxisset Roma per novem dies, decima die
secutus est Dominum Papam; unde quinto die Maii
pervenit ad dictam, ubi tunc temporis Curia erat, urbem ; After all
et duodecimo Kalendas Junii facta fuit relatio Pap® fofn;lfl;!ms
de electione et examinatione electorum ; et duodeclmo:;fflgce;:les
Kalendas Julii proponebatur decretum electionis coram Bepedic.
Papa; et eodem die fuerunt Fratres®J. Passevant et “0“’ 26th
J. de Strakeberne, electores sui, examinati Item nono May.
Kalendas Junii examinabatur electus ®de Cardinalibus
Albanensi, J. Monacho et 7Neapoleone; et sequenti
die fuit confirmatus, et in crastino Sancti Augustini
erat benedictus,

In die autem Nativitatis Sancti Johannis Baptiste g, T le"“
recessit a Curia Romana. In comitiva vero sus sem- 2;;1; J':!:; _
per erat electus Sancti Edmundi, qui post ipsum, tam returns
coram Rege quam Papa et Cardinalibus, consimili me‘hn"]y
modo negotia sua expedivit; eadem siquidem via qua elected

preedictus electus noster ivit, ipse, in Abbatem confir- S0bot of

o Edmund's.
' redditu in MS. visited Rome : see p. 8, ante, where
* Doreberniam in MS. | Strakeberneis called ¢ Strakederne.”
3 A mistake probably for ¢ qui,” 8 Probably an error for “a.”
meaning the Pope. " 7 Neapoleon in MS., evidently an
4.i.in MS. error. As to this Cardinal, seep. 9,

ante.

3 These brethren had previously
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John 1V., matus, regressus est. Die itaque Jovis proxima ante
,;-)lflt)};:, Festum Sancti Petri, quod dicitur *“ Ad Vincula,” appli-
A.D.  cuit apud Doroberniam, et die Jovis sequente venit
1302-8. TLondonias ad Dominum Regem ; qui in crastino cepit,

Onhis  prout moris est, fidelitatem ab eodem, et mandavit

Sf,t:srn’ "¢ Escaetori suo per breve super liberatione Baronize suse.

tflelzl%' iltlo Remeante igitur Domino Abbate domum, cum pleni-

% tudine potestatis, Dominica proxima post Festum Sancti

Abbot  Bartholomeei Apostoli, anno Domini millesimo trecen-

g:;lll‘;- tesimo secundo, concomitante eum Abbate Sancti- Ed-

Saint mundi, et aliis multis, mox ei obviam venit non modica

;;1:?:’5: multitudo populi, clamantis et dicentis,—! “ Benedictus

joyfully + “ qui venit in nomine Domini;” quem Conventus, cum

received. processione solemni, hilariter cum omni reverentia et
honore, gratias agentes Deo, susceperunt.

He gives Eodem die ingressus sui, maximum celebravit con-

;5::",‘ {he Yivium ; cui interfuerant de Sancto Edmundo et de

Abbots of Novo Monasterio Abbates; milites vero tresdecim : quot-

%:;::tund’s quot autem venerunt, honorifice suscepti fuerunt. Ex-

and New- pens# inde ascenderunt 2ad plus quam centum marcas

ﬂ;’:’ argenti, praeter staurum.

present.

De expensis et confirmatione electionis prascriple,
modo ibidem subscripto im Curia Romana per-
solutis.

Expenses  ° Domino Papee, pro privata visitatione, *tria millia
j{btl]::t .t Horenorum; scilicet, mille ducentee quinquagintsa marcee.
Rome.  Jtem, pro communi visitatione, mille et octo marce.
Payments Summa, Domino Papee et Cardinalibus, duo millia mar-
}f’og';eand carum, ducent®, quinquaginta, et octo marce. Item, pro
Cardinals. respectu habendo, ducentee marce.